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Vážení spoluobčané, 
po prázdninové odmlce Vás opět vítám na 
stránkách podzimního čísla Chlumeckého 
zpravodaje.
Začal nám další školní rok a k  němu se již 
tradičně váže milá povinnost přivítat nové 
prvňáčky v  ZŠ Chlumec. Letos nám přibyly 
dvě první třídy a jedna přípravka. V srpnu již, 
jak jste si jistě všimli, počaly stavební práce 
na nástavbě odborných učeben naší základní 
školy, které jsou spolufinancovány Evropskou 
unií, konkrétně Integrovaným regionálním 
operačním programem. Cílem projektu 
je zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro 
přírodní vědy, polytechnické vzdělávání  
a cizí jazyky na ZŠ. Realizací projektu dojde 
k vybudování 4 nových odborných učeben,  
1 kabinetu a nezbytného zázemí. Jako 
zhotovitel byla vysoutěžena společnost 
Urban Centre družstvo, IČO: 02347300  
a předpokládaná délka stavebních prací je 
9 měsíců s  tím, že samotné narušení chodu 
školy by mělo být minimální.
Vedení města rovněž velice intenzivně pracuje 
na projektu rekonstrukce sportovního areálu, 
který však projde modifikací a do prostoru 
kabin tak bude kromě zázemí pro sportovní 
kluby TJ Chlumec a Chlumecká sportovní 
přidán prostor pro spolek SK BOX Chlumec 
pod vedením pana Romana Rusňáka. Původní 

projekt rekonstrukce sportovního areálu 
s boxery vůbec nepočítal. Začátek stavebních, 
resp. bouracích prací očekáváme ještě tento 
rok.
Rovněž projekt rekonstrukce zdravotního 
střediska dozná zásadních změn. Na základě 
poptávky Vás občanů se vedení města 
podařilo předjednat praktického lékaře 
pro dospělé, stomatologa a potenciálního 
provozovatele lékárny. Předchozí projekt však 
dispozičně nevyhovuje nejen požadavkům 
námi předjednaných lékařů, ale ani lékárně. 
Proto se Rada města rozhodla projekt upravit. 
Vzhledem k  zachování původního půdorysu 
a provedeným změnám, předpokládáme 
finanční úsporu a rádi bychom, aby v  roce 
2025 bylo zdravotní středisko opět funkční  
a opravené.
Dne 6.9.2023 byla městem podána žádost  
o dotaci do 43. výzvy Operačního programu 
životní prostředí s názvem „Čistírny odpadních 
vod a kanalizací“ v  souvislosti s  výstavbou 
kanalizace Žandov, přičemž předpokládaný 
termín započetí celé stavební akce se 
zhotovitelem Vodohospodářské stavby 
Teplice bude v září 2024. Program poskytne 
dotaci v  předpokládané výši 32.377.575 Kč, 
tedy o cca 20 mil. více než dotace z programu 
MZE, o kterou město žádalo v  roce 2021.  
Ráda bych tímto informovala všechny občany 

Žandova, že dne 19.10.2023 od 17:00 hod. 
na sále Kulturního domu v Chlumci proběhne 
veřejné projednání výstavby kanalizace 
v  Žandově se zhotovitelem a občané zde 
mohou vznést konkrétní dotazy týkající se 
plánované výstavby. 
Do konce roku nás také čeká několik 
nových zajímavých kulturních akcí, které 
jistě stojí za návštěvu. Ať už to je např. 
slíbená Retrodiskotéka, Chlumecký 
halloween, divadelní představení Zamilovaný 
sukničkář, Vítání chlumeckého adventu II. 
ročník, Mikulášská diskotéka pro děti nebo 
Silvestrovská zábava. 

Přeji Vám všem hezké babí léto, a ještě hezčí 
podzim.

14. 10. 

21. 10. 

24. 10. 

28. 10. 

2. 11. 

11. 11. 

12. 11. 

26. 11. 

2. 12. 

5. 12. 

9. 12. 

18. 12. 

31. 12. 

Sál KD Chlumec

Hostinec Nádraží

Sál KD Chlumec

Sál KD Chlumec

Kostel sv. Havla

Náměstí u sochy vojáka

Kino Chlumec

Kino Chlumec

Náměstí Chlumec

Sál KD Chlumec

Drážďany

Sál KD Chlumec

Sál KD Chlumec

Pro bližší informace sledujte webové stránky www.mesto-chlumec.cz, FB a vývěsky po městě. 

Retro diskotéka 

Chlumecký halloween

Divadelní představení Zamilovaný sukničkář 

Halloweenská diskotéka s Alenkou Skalovou

Český varhanní festival

Pietní akt ke Dni válečných veteránů

Sváťovo Dividlo

Promítání pro děti 

Vítání chlumeckého adventu 

Mikulášská pro děti s Honzou Popletou 

Vánoční zájezd 

Silvestr pro seniory – Zdeněk Izer, hraje Supernova

Silvestrovská zábava

JUDr. Veronika Srnková
starostka města

ÚVODNÍ SLOVO
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REVITALIZACE HRUŠŇOVÉHO 
SADU A SKATEPARK
14. 9. 2023 jsme v  sále kulturního domu 
představili občanům Chlumce návrh 
revitalizace hrušňového sadu a nového 
skateparku. Účast docela velkého počtu lidí 
nás potěšila a jsme rádi, že jste nám přišli 
říci, co si o tomto záměru myslíte. Studii 
vypracovali renomovaní odborníci z  Land05 
Ateliér krajinářské a zahradní architektury ve 
spolupráci s inženýry z U / U specializující se 
na skatepark. Z výsledku studie máme radost 
a úspěch měla též při představení veřejnosti. 
Veškeré připomínky a návrhy vzešlé od 
občanů do studie ještě zapracujeme.  

Území je rozdělené na dvě části, hrušňový 
sad a skatepark. U sadu je nejprve potřeba 
vypořádat majetkové vztahy, abychom mohli 

zažádat o dotaci z  OPŽP, která by pokryla 
obnovu sadu z 85% (z uznatelných nákladů).  
Sad je ve studii rozdělen do několika částí 
a každý si tu najde svůj prostor.  Počítáme 
například s  oploceným prostorem pro 
psy, kde si páníčci budou moci sednout na 
lavičku a svého miláčka bez obav vypustit. 
Velká část sadu by měla zůstat divočejší, 
kde budou v  podrostu louky. Najdeme tu 
také více udržované části trávníku, kam si 
můžete přijít s dekou číst knihu. Je tu počítáno 
s  vyhlídkovými místy, lavičkami u cest  
i pod stromy, ale třeba i s místy pro opékání 
špekáčků či grilování. Nezapomněli jsme ani 
na drobné přírodní herní prvky pro děti či 
workoutové hřiště pro sportovní nadšence.  
Ve spodní části, zhruba v místě současného zarostlého bikeparku, by měl vzniknout malý, 

ale velmi promyšlený skatepark. Tam bude 
prostor pro uživatele malé i velké, ať už na 
koloběžkách, bruslích, skejtu nebo kole. 
Překážky nebudou kovové, ale betonové, aby 
nedělaly hluk a dlouho vydržely.  S osvětlením 
nepočítáme, abychom se vyhnuli světelnému 
smogu a užívání parku ve večerních hodinách. 
Tato část není zamýšlena jako klasický 
„dospělý“ skatepark (který je ve kousek 
ve Všebořicích), ale spíše jako sportoviště 
pro mládež, která tu ze zoufalství jezdí po 
chodníkách a silnicích. Dát jim bezpečný 
prostor, kde se mohou realizovat, je myslím 
krok správným směrem.

Není to tak, že bychom tento projekt 
realizovali na úkor např. zdravotního střediska 
nebo kanalizace, což jsou samozřejmě priority. 
Pracujeme opravdu poctivě na tom, abychom 
měli zajištěno financování na co nejvíce bodů 
z  našeho volebního programu.  Už nyní se 
nám podařilo získat dotaci z Ústeckého kraje 
právě na tuto studii, za což moc děkujeme.  
Pokud chceme na realizaci záměru získat 
peníze, musíme projekt dobře připravit,  
a to zabere nějaký čas.  Ale rádi bychom sad  
i skatepark zvládli zrealizovat v  tomto 
volebním období.

Pokud vás zajímá 
detailní návrh, 
můžete se na video 
z  prezentace podívat 
zde.

Mgr. Edna Řeháková
radní
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Dne 19.07.2023 ve 12:55 hod.  POŽÁR 
SKLÁDKY, Ústí nad Labem, Všebořice, 
ul. Podhoří 328/28. Požár zasáhl skládku 
odpadu. Příčinou požáru bylo delší působení 
vyšších teplot vzduchu. Na místě zasahovala 
jednotka HZS CHS Ústí n.L., SDH Chlumec 
a Chabařovice.   

Dne 08.08.2023 v  11:05 hod. 
ZÁCHRANA OSOB – UZAVŘENÉ 
PROSTORY.
V  Chlumci ul. Stradovská 385 asistence při 
otevření bytu z  důvodu záchrany osoby. Na 
místě zasahovala jednotka HZS Ústí n. L., 
JSDH Chlumec a PČR OO Chlumec.   

Dne 28.07.2023 v  09:08 hod.  ÚNIK 
ROPNÝCH PRODUKTŮ - Asanace 
pozemní komunikace. Jednalo se o komunikaci 
v  obci Český Újezd, kde od neznámého 
vozidla došlo k  úniku motorové nafty. 
Jednotka SDH Chlumec provedla asanaci za 
pomoci sorpčních prostředků a úklid vozovky.
 
Dne 28.07.2023 ve  10:25 hod. 
TECHNICKÁ POMOC.    Jednalo se  
o nakloněný strom přes cestu směr Horka, 
který ohrožoval okolí. Jednotka SDH Chlumec 
za pomoci motorové pily strom odstranila. 

JINÁ ČINNOST JEDNOTKY SDH 
CHLUMEC  
Letní prázdninové měsíce jsou vždy o něco příznivější jak v počtu mimořádných 
událostí, tak i z hlediska dalších činností sboru. Výjimkou byl pouze loňský rok, kdy 
jsme zasahovali na největším požáru v Národním parku České Švýcarsko.  Přestože 
byly opět velmi teplé letní měsíce, srážek bylo podstatně více než v loňském roce. 

Náš sbor nijak nezahálel a prováděl spoustu činností pro naše město - jako například  
pravidelný dovoz vody na hřbitov, výměna vody v kašně na náměstí, zalévání zeleně 
a podobně. 

Na konci letních prázdnin jsme se z větší části podíleli na akci města „Chlumecký 
Nebojsa“, která je určená převážně dětem. Děti při ní procházejí pohádkovým 
lesem, ve kterém jsou strašidla a jiné pohádkové bytosti. Ve večerních hodinách 
pak probíhalo strašení rodičů a dalších dospěláků, nově za Horkou, hororovými 
postavami za doprovodu běsnících zvuků. Poslední velkou akcí byla rekonstrukce 
napoleonské bitvy u Chlumce, kde jsme společně s  dobrovolnými záchranáři 
zabezpečovali požární a zdravotnický dozor při samotném konání bitvy na poli opět 
za Horkou. Před touto akcí jsme dováželi do připravených nádrží pitnou vodu pro 
napájení koňů.
Kromě všech zmiňovaných činností neustále provádíme také udržování hasičské 
techniky ve  funkčním stavu.  

DALŠÍ NAŠE ČINNOST
Ve dnech 01.-02. 07. 2023  jsme  
zabezpečovali protipožární dozor společně 
s  dobrovolníky společnosti   MEDIC Ústí 
nad Labem, kteří zajištovali zdravotnickou 
péči na hudebním festivalu,  konaném pod 
mosty dálnice D8 nedaleko města Trmic a 
ústecké čtvrti Předlice, nazvaném UNDER 

THE BRIDGE – OPEN AIR FESTIVAL. Podle 
dostupných informací se akce zúčastnilo každý 
den asi dva tisíce lidí. Na veřejný pořádek 
dohlížela po celou dobu  Policie ČR.  

Dne 09.09. 2023  proběhlo v Mladé 
Boleslavi, na základě dohody o spolupráci 
mezi MV- generálním ředitelstvím HZS ČR 
a Škoda AUTO a.s., instrukčně  metodické 

zaměstnání se zaměřením na vyprošťování 
osob při dopravní nehodě vozidel s moderními 
prvky pasivní bezpečnosti. Tohoto zaměstnání 
se účastnili někteří členové našeho sboru 
společně s dalšími  kolegy od  profesionálního i 
dobrovolných sborů. 

Za SDH Chlumec
Radek Třeštík

VÝJEZDOVÁ ČINNOST JEDNOTKY 
SDH CHLUMEC 
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25 LET HOKEJBALU V CHLUMCI

CHLUMECKÁ SPORTOVNÍ NA SOUSTŘEDĚNÍ

U příležitosti 25. výročí od založení 
hokejbalového týmu bych vás rád seznámil 
s naším sportovním oddílem. Náš tým nese 
název Warriors Chlumec a v novodobé 
éře startujeme již tento víkend do jubilejní 
10. sezóny. Tým byl založen v roce 2013 
a u jeho zrodu byl onehdy sám pan Ing. 
Maxa. Jsme amatérský sportovní klub čítající 
početnou klubovou základnu, bohužel,   
s minimem hráčů, jež pochází z Chlumce. 
Což bych rád výhledově změnil. Jako klub 
nemáme své klubové zázemí a spadáme pod 
hokejbalový svaz Ústecka (dále jen HSÚ),  
a nejsme tak osamostatněni. V uplynulých  
4 letech jsme získali 1x stříbrné a 1x bronzové 
medaile. Trénujeme zejména v období 
letních prázdnin o víkendy na hřišti v Ústí nad 
Labem a účastníme se předsezónních turnajů. 
Samotná liga, Krajská, startuje začátkem září 
a trvá včetně zápasů play off do června. 
Ligu hrají týmy z Teplic, Chomutova, Děčína  
a v neposlední řadě z Ústí nad Labem. 

Nyní bych pár řádků věnoval uplynulému 
turnaji, jenž se koncem července konal  
v Děčíně za účasti 8 týmů z celé republiky. 
Týmy byly rozděleny v sobotních zápasech 
do dvou skupin o 4 účastnících, kde se 
systémem „každý s každým“ určovalo pořadí 
pro nedělní zápasy play off. Chlumci se však 
sobota nevydařila a všechny zápasy jsme  
s těžkými soupeři prohráli. V pořadí s týmem 
Dominators (hokejisté Ústí + Děčín), Berani 
Ústí nad Labem (hrající o dvě soutěže výše)  
a s naším ligovým rivalem Děčínem. Po 
sobotním programu nám připadla ve skupině 
4. příčka a vše se zdálo být jasné. 

V nedělním programu bylo ovšem všechno 
jinak. Ve čtvrtfinále jsme vyřadili těsným 
výsledkem 3:2 tým Sedmikrásek (hokejisté 
bývalí + současní) a postoupili do semifinále. 
V tom jsme mohli vrátit týmu Beranů porážku 
a v druhé půli zápasu jsme utkání vyrovnali  
a po samostatných stříleních zvítězili 4:3 
a mohli zažít pocit finále. V něm se dle 
organizátorů a jiných týmů střetly dva týmy, 
u nichž by to po sobotním průběhu nikdo 
nečekal a to byl tým Chlumec proti Brandýsu 
nad Labem, jenž měl cestu podobnou. 
Finále však patřilo od začátku našemu týmu 
a s konečným výsledkem 3:0 jsme mohli 

zvednout nad hlavu pohár Města Děčína. 
Čtvrtá účast na turnaji za sebou již byla tedy 
vítězná. 

Na závěr bych zmínil, že hokejbal v Chlumci  
i s bývalou, ne tolik barvitou historií, se hraje 
již přes 25 let a věřím, že časem přivítáme 
nové členy i z řad Chlumečáků. 

Vladislav Trnka, vedoucí týmu HSÚ SHC 
Warriors Chlumec

A je to za námi. V  pořadí čtvrté letní 
soustředění absolvovali hráči a hráčky našeho 
fotbalového klubu. Opět v  takřka ideálním 
prostředí v  Dolní Poustevně, hned u hranic 
s Německem, téměř celý dorostenecký tým 
a část mladších žáků dřel až do úmoru den 
co den. I přes nepřízeň počasí, kdy první část 
hodně propršela, toho natrénovali opravdu 
hodně. K  dispozici nám byla také velká 
tělocvična s posilovnou, takže než se počasí 
umoudřilo, trávili jsme v  těchto místnostech 
většinu času. Po umoudření počasí jsme toho 
na trávníku odtrénovali nejen s míčem u nohy 
také dost. Stačili jsme zvládnout i modelové 
přátelské utkání s místním týmem fotbalistů. 
Hlavní cíl tedy splněn. A vedlejší rozhodně 
také. Nejen fyzička a umění ovládání míče je 
důležité. Neméně důležitou součástí je také 
soudržnost v týmu i mezi mladšími a staršími. 
A to se také zdařilo. I nový tah fotbalové 

federace, že 2 hráči starších žáků mohou hrát 
v mladších žácích, jde tomuto cíli naproti. A 
také i díky těmto borcům hned první zápas 
v sezoně proti Teplicím náš tým vyhrál. 
A proto výzva pro všechny děti. Přijďte si 
vyzkoušet trénink a zapojte se mezi další 
hráče a hráčky, které máme. Můžete si užít 
nejen fotbal a dřinu s  tím spojenou, ale i 
kolektiv kluků a holek, který máme. Můžete 
s námi jet na letní soustředění, zimní lyžování, 
občas do bazénu či Pampalanie a Jumpareny. 
Také s  námi můžete navštívit ligový fotbal 
v Teplicích, kam máme vstupenky pro všechny 
naše členy zdarma. 

Prostě neseďte doma a pojďte něco 
dělat :)

Jaroslav Stibor



Dne 6. června se v  Domově pro seniory 
uskutečnily sportovní hry, které spojily 
zdejší klienty, klienty z  DpS Chlumec a děti 
z mateřských školek Pod Horkou a Pohádka.

V  ten den nebylo počasí úplně nakloněno 
pobývání venku, tak se všichni zúčastnění 
rozhodli akci nezrušit, ale přesunout ji do 
společenské místnosti domova.

Celou akci zahájila skvělá animátorka Alenka, 
která zpříjemnila atmosféru zpěvem, tancem, 
hrou na hudební nástroje a zábavnými 
mýdlovými bublinami, které potěšily nejen 
děti, ale i seniory. Po velkolepém zahájení 
následovaly různorodé sportovní disciplíny, 
do kterých se zapojily děti společně se 
seniory.

Tyto hry měly různorodý charakter  
a prověřovaly dovednosti zúčastněných 
sportovců, kteří například házeli na plechovky, 
běhali s míčky, prolézali tunelem a poznávali 
předměty ukryté v tajemném boxu.
Nechyběly drobné odměny formou pamlsků 
a hraček.

Na závěr byly vyhlášeny výsledky a oceněni 
vítězové. Stupně nejvyšší obsadili nejen 
děti, ale i senioři. Ovšem bylo zřejmé, že 
šlo především o zábavné a dobrodružné 
dopoledne. Senioři byli dojatí z  přítomnosti 
dětí a vzájemný kontakt vytvořil vřelou  
a veselou atmosféru.

Tento zážitek naznačil, že mezigenerační akce 
jsou nejen zábavné, ale i velice prospěšné pro 
všechny zúčastněné strany a my už teď víme, 
že to nebude akce ojedinělá.

Tímto bych ráda poděkovala všem za skvělou 
organizaci. Učitelkám z obou mateřských škol, 
pečovatelkám a městskému úřadu v Chlumci 
za finanční podporu. Zvláštní poděkování 
si zaslouží sociální pracovnice Domova pro 

seniory paní Alena Anna Prchalová, DiS.  
a slečna Šárka Žáčková, referentka a tajemnice 
Komise pro občanské záležitosti v Chlumci.

Za Komisi pro občanské záležitosti 
Předsedkyně komise 
Mgr. Miroslava Preisslerová
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MEZIGENERAČNÍ SPORTOVNÍ HRY 
SPOJILY VŠECHNY VĚKOVÉ SKUPINY
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TUCHOMYŠLSKÝ 
KŘÍŽ BUDE MOŽNÉ 
OPĚT OBDIVOVAT

Akce obnovy je prováděna s  využitím finančních 
prostředků poskytnutých Ministerstvem kultury ČR

Kříž z Tuchomyšle je vzácnou a ve zdejším kraji ojedinělou památkou. 
Vysoký hranolový sokl s profilovanou patkou a hlavicí je zhotoven  
z jednoho bloku bělavého a velmi pevného polabského pískovce. Na 
čelní straně soklu je sekán pamětní nápis nesoucí jméno zřizovatele 
a dataci vztyčení: GEORGE HANSEL / ANNO 1696. V podstavci byl 
osazen bohatě kovářsky zdobený kříž. Tato památka se bohužel do 
nedávna nacházela v torzálním stavu s kritickou statickou poruchou, 
nevhodně ponořena v terénu s horní částí soklu roztrženou na několik 
částí. Z původní kovářské výzdoby kříže se zachovala jen část křehkého 
volutového dekoru z točených drátů. V  současné době však kříž 
prochází restaurátorským zásahem, na jehož financování získalo město 
Chlumec dotaci Ministerstva kultury ČR. Cílem projektu je obnova 
památky se záměrem zachování originálu podstavce restaurováním  
a zhotovení kovářské kopie kříže s tím, že původní kříž bude v budoucnu 
vystaven v interiéru.

Mgr. Lenka Kindlová, 
místostarostka

Ten čas tak rychle utíká, a tak jsme se i letos 
dočkali. Předposlední prázdninový víkend 
18. a 19. srpna se uskutečnil již 35. ročník 
festivalu folkové, trampské a country hudby 
“Chlumecký Guláš”. Čekalo nás tentokrát 
slunečné a teplé počasí bez deště (kdo zažil 
loňskou a předloňskou sobotu na Guláši ví, 
 o čem píšu), a tak všichni, jak pořadatelé, tak 
i účinkující a hlavně diváci jsme si tyto dva dny 
plné pohody a muziky náležitě užili. Páteční 
večer zahájila ústecká skupina Amazonka 
Trio, dále Blue Gate a Ilon Leichtová z Plzně, 

Bob a Bobci z Křižanova, Handl z Prahy a vítěz 
talentu Country rádia Big Boy Band z Plzně. 
Prosluněnou sobotu zahájila skupina Passage 
z Teplic, Ústí a okolí Prahy, následována 
autorským vokálovým bluegrassem z Úštěku 
- skupina Red Leaf, která příjemně překvapila. 
Kapela COP patří ke stálicím a špičkám české 
bluegrassové   scény a ani teď nezklamala. 
Jindra Kejak, který na Chlumeckém Guláši 
vystoupil poprvé v roce 1994, ukázal, že 
patří mezi nejlepší písničkáře. Na prvním 
ročníku Guláše v roce 1989 vystoupila 

ústecká kapela Náplava, která letos oslavila 
35. výročí založení a opět si s ní všichni 
zazpívali. Místní kapela Prospect, krásná 
pohodovka, a už se blíží finále - COUNTRY 
SISTERS -  dívčí kapela, za kterou přijeli 
fanoušci až z Holandska,  rozpohybovala  
a roztančila celé publikum. A celý 35. Guláš 

zakončila místní kapela Desperádi, se kterou 
jsme si všichni zazpívali a pokračovali až do 
rána na Jam sessionu. Chtěl bych poděkovat 
městu Chlumec za velkou podporu, finanční, 
materiální a i VP pracovníkům za pomoc při 
stavění a bourání, chtěl bych také poděkovat 
všem sponzorům, zvukaři Jiřímu Zajícovi za 
kvalitní zvuk a podium, Balvanovi, který přizval 
k moderování Barunku Vechovou z Náplavy, 
všem divákům, pro které to děláme, a taky 
všem, kdo nám nezištně pomáhají. Ten čas tak 
rychle utíká ... už za jedenáct měsíců tu bude 
36. Chlumecký Guláš. Díky moc a díky všem.

Za pořadatele Roman Tojnar

35. ROČNÍK CHLUMECKÉHO GULÁŠE
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ZÍSKANÉ DOTACE 10/2022 09/2023
Projekt Realizace nástavby pro odborné učebny  
v ZŠ Chlumec byl podpořen z  Integrovaného regionálního 
operačního programu dotací ve výši 29 257 519,32,- Kč 
(Celkové náklady 33 004 825,80 Kč)

Akce BITVA 1813 – realizace akce v  roce 2023 byla 
podpořena z FONDU ÚSTECKÉHO KRAJE – INDIVIDUÁLNÍ 
DOTACE dotací ve výši 300  000,- Kč (Celkové náklady  
500 000 Kč)

Projekt Obnova Tuchomyšlského kříže v Chlumci byl 
podpořen z Programu péče o vesnické památkové rezervace  
a zóny a krajinné památkové zóny MKČR dotací ve výši 
200 000,- Kč (Celkové náklady 290 950 Kč)

Projekt Obnova pomníku obětem 1. světové války 
a úprava pomníku obětem náletů 1945 v Chlumci 
byl podpořen v rámci V. Výzva k podání žádosti o dotaci 
na zabezpečení péče o válečné hroby programu Zachování  

a obnova historických hodnot I, Ministerstva obrany dotací ve 
výši 283 480,- Kč (Celkové náklady 354 350 Kč)

Projekt Revitalizace hruškového sadu a skatepark 
Chlumec, studie parku pro Město Chlumec byl podpořen 
z Programu PODPORA PŘÍPRAVY PROJEKTOVÝCH 
ZÁMĚRŮ V ÚSTECKÉM KRAJI 2023 dotací ve výši  
199 000,- Kč (Celkové náklady 284 350 Kč)

PODANÉ ŽÁDOSTI O DOTACE U NICHŽ 
DOSUD NEMÁME INFORMACE O VÝSLEDKU

Projekt Kanalizace Žandov
Byl podán do 43. výzvy (Čistírny odpadních vod a kanalizace) 
Ministerstva životního prostředí ČR k
podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027.
Předpokládaná výše dotace z OPŽP: 32 377 575,43 Kč
Předpokládané celkové výdaje projektu: 46 757 100,47 Kč

Konečně nastalo předprázdninové období a 
s ním i nastávající čas pro relaxaci a koníčky. 
Po vydařené závodnické sezoně v  rámci 
ČRS z.s. MO Ústí nad Labem, kde se naši 
svěřenci vždy umístili na předních místech, 
přesouváme naše aktivity do jiné dimenze 
a opět se po roce ocitáme na březích 
nechranické přehrady. Stejně jako vloni 
nám byly Severočeským územním svazem 
v zařízení Vikletice vytvořeny podmínky a po 
dobu od 16. do 18. června nám přálo i počasí.

Některé děti měly možnost chytat na vodě 
již v  průběhu loňského pobytu, pro některé 
byla novou výzvou i možností, kde si splní své 
tajné rybářské sny. Po ubytování malí i větší 

následovníci Petrova cechu popadli do ruky 
pruty a vyrazili za rybami. Přesně ve třináct 
hodin byla odstartována soutěž. Ryby jako 
by čekaly na naše dobroty a hned od prvních 
náhozů se začaly krmit. Nebylo chvíle, kdyby 
se nezdolával kapr, cejn, plotice nebo okoun.

Souboje s rybami byly urputné. Jednak většina 
mladých rybářů a rybářek nemá zatím tolik 
zkušeností se zdoláváním větších ryb a jednak 
domácí šupináči velmi dobře ví, kde jsou 
zaručená místa s vázkami, ve kterých se lehce 
zbaví háčku. Zklamaný je pak ten, kdo stojí 
na břehu a domotává povislý vlasec bez háčku 
a zátěže. Když lovec naopak rybu vytáhne, 
vidíte jeho rozzářené oči a úsměv na tváři. 

A věřte, že v  průběhu zápolení šťastných 
na břehu přibývalo a spokojeni nakonec byli 
všichni.

V  průběhu klání jsme byli svědky mnoha 
úspěchů. Někteří si připsali své první trofeje 
nebo posunuli laťku úspěchu o kousek výše.  
Ti, kterým velká ryba utekla, mají motivaci 
zase přijet příští rok a pokusit se ji zdolat.

V  neděli po obědě se přešlo ke sčítání 
dosažených výsledků. Vítězem v  kategorii 
začínajících rybářů se stal Sebastián Hamala, 
druhý byl Roman Likař a třetí Pavel Imrich 
Hůla. Mezi zkušenými si nejlépe vedl Jiří Wolf, 
stříbro získal Kryštof  Vrbata a bronz Miroslav 
Kurta. Nejvíce bylo chyceno kaprů – 188, 
cejnů velkých – 31 a na břeh se „podívalo“ 
i 5 plotic. Vítězům a všem závodníkům tímto 
ještě jednou gratulujeme!

Stejně jako loni se i letos akce vydařila 
díky našim podporovatelům, fandům  
i rodičům. Kapříci děkují za finanční podporu 
městu Chlumec, za možnost pobytu shora 
uvedenému územnímu svazu a MO Ústí nad 
Labem. Již nyní se těšíme na další zážitky  
a dobrodružství, které prožíváme u vody při 
chytání ryb.
 
Chlumecký rybářský kroužek dětí Kapříci
Vedoucí Milan Louda

ZDAŘILÝ POBYT NA UN NECHRANICE
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MĚSTSKÁ
KNIHOVNA
V CHLUMCI
Léto už se s námi rozloučilo, děti zasedly do 
školních lavic a život se vrátil do kolotoče 
povinností. 
Stejně jako v minulém školním roce, i v tomto 
pro vás budeme připravovat oblíbené Čtení 
pro děti. Začínáme ve čtvrtek 19. 10. od 16:30 
hodin a budeme pokračovat každý poslední 
čtvrtek v  měsíci. Věříme, že vám stanovený 
den a čas budou vyhovovat a opět se budeme 
scházet v hojném počtu.  

Jana Chvátalová

Připomínám, že do 30. 9. 2023 můžete do 
knihovny nosit své cestovatelské deníky 
– teď již jistě plné zážitků z  prázdnin.  
Nejhezčí 3 deníky budou odměněny 
hodnotnou cenou. 

ŠACHOVÝ ODDÍL PO PRÁZDNINÁCH OPĚT 
ZAHÁJIL SVOJI ČINNOST 

AUTO KLUB CHLUMEC INFORMUJE:

Hrajeme v přísálí městského kina v Chlumci, 
každý čtvrtek od 17 hod. Jako vždy začínáme 
klubovním přeborem jednotlivců. Hrát bude 
asi 14 hráčů. Přihlásili jsme se do Krajského 
přeboru II (dále jen KP) - dvě družstva a do 
KPIII jedno. Budeme se snažit postoupit do 
KPI, z které jsme vloni sestoupili. S navrácením 

do KPI nám budou pomáhat hostující hráči  
z Olšinek Gallik a Valenta.
Kroužek mládeže při ZŠ Chlumec začíná hrát 
21.9. Opět budeme hrát v kuchyňce ZŠ každý 
čtvrtek od 15:15 hodin. Zapůjčili jsme hráče 
(L. Nováka) do šachového oddílu Teplice, kde 
bude hrát v extralize mládeže. Zúčastníme 

se krajských soutěží mládeže. Děláme opět 
nábor mezi žáky, kteří mají zájem o šach. 
Přihlásit se mohou na základní škole nebo na 
adrese: zdenek.mittelbach@email.cz.

Za šachový oddíl 
Z. Mittelbach

Po letních prázdninách jsme se sešli při 
pokračování 7. kola naší Ligy Chlumeckých 
střelců.
 Výsledky po předprázdninovém 6. kole:
1. místo  Borůvka Václav	 592 bodů
2. místo  Nachlinger Petr	 558 bodů
3. místo  Jandora Jan	 552 bodů
4. místo  Brebis Petr	 551 bodů

Dále dne 14.října pořádáme již tradiční 
amatérský turnaj v šipkách, při kterém se 
utkáme
opět ve dvou soutěžích. Tentokrát v 501  
a TEAM CRICKETU.
Všichni jste zváni a těšíme se zas na dramatické 
souboje.
Přes letní prázdniny jsme pracovali na obnově 
terasy na naší zahradě využívané pohostinstvím 

u Havrana k různým společenským akcím. 
Největším tahounem při této opravě byl člen
p. Změlík, který řídil veškeré práce a zanechal 
zde spoustu úsilí a volného času. Dále
p. Balog, Skoumal, Bouša, Borůvka za 
spolupráce s provozovatelem pivnice  
p. Racinem. Všem patří velký dík.

Za AK předseda Luboš Bouša

Placená inzerce
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PRÁZDNINY SENIORŮ

MŠ POHÁDKA

Prázdniny skončily a začal nový školní rok. 
Léto jede v teplém proudu slunečných dní  

a my začaly pracovat s radostí s dětmi novými  
i s těmi, co nás už znají.
Na školní zahradě máme novou krásnou 
dřevěnou venkovní učebnu, kterou budeme 
průběžně vybavovat učebními i herními prvky 
a nábytkem.
Víme, že brzy nastoupí podzim a s ním  
i změny počasí, barev v přírodě a příprav akcí 
v mateřské škole:

•	 podzimní slavnost – v říjnu na školní 
zahradě společně s rodiči

•	 pohádky – průběžně po celý rok 
divadelní herci s maňásky a loutkami

•	 vycházky do přírody

•	 přípravy na zimní čas a vánoční svátky, 
které mají děti nejraději.

Zatím jsme na samém začátku všeho nového, 
proto přejeme prvňáčkům mnoho úspěchů  
v ZŠ, nově příchozím dětem rychlou adaptaci 
na prostředí v naší mateřské škole, ať se jim 
u nás líbí a prožijí tu spoustu radosti a nových 
zážitků. Také se těšíme na spolupráci s rodiči.
Všem přejeme krásný barevný podzim.
				  
Kolektiv Mateřské školy 			 
POHÁDKA

Milí senioři, spoluobčané a čtenáři. Letní 
prázdniny i dny dovolených uběhly jako voda 
a jako by mávnutím kouzelného proutku 
se přehouply do těch pracovních, a tak se 
s vámi opět rádi setkáváme nad stránkami 
CHLUMECKÉHO ZPRAVODAJE. Léto je 
doba dovolených, výletů nebo odpočinku. 
Naši členové mají léto spojené s  různými 
aktivitami. 
Dne 3.6.2023 proběhla celodenní akce 
„Den dětí v  Chlumci“, do které jsme se 
též zapojili. Pro děti jsme na vyčleněném 
stanovišti připravili dvě hry. První byla střelba 
florbalovou hokejkou a míček na branku. 
Ta druhá byla náročnější. Příchozí museli 
prokázat své umění při házení kruhů na 
kužele. Nutno podotknout, že si vedli dobře 
a obratně. Nejmenší z  nich měli podporu 
ve svých rodičích. Odměnou za předvedený 
výkon jim byly sladkosti.
V sobotu 10. června v 10 hodin se v budově 
Muzea města Ústí nad Labem sešli senioři 
našeho města a ze saské Dohny. Němečtí 
přátelé přijeli na pozvání Senior klubu 
Chlumec z.s. Přítomné přivítal ředitel muzea 
Mgr. Václav Houfek a poté následovala 
prohlídka expozic. Nejvíce je zaujala expozice 
„Naši Němci“. Výklad byl průvodkyní podáván 
v jejich rodném jazyce. Po občerstvení přejeli 
účastníci do Chlumce a zde navštívili kapli 
na Horce. Chci poděkovat všem, kteří se 
podíleli na přípravě a organizování zdařilého 
setkání. Především Mgr. Houfkovi, Aleně 
Pulcové a Kurtu Richterovi, kteří se zhostili 
role tlumočníků. Všichni se těšíme na další 
střetnutí.
Už po pětatřicáté se sešli milovníci country 
hudby, aby si společně užili tradiční Chlumecký 
guláš. Ten i letos přinesl návštěvníkům, mezi 
kterými jsme byli i my, senioři, bohatý zážitek. 
Na podiu se dva dny střídaly kapely a zpěváci, 

kteří za tropických podmínek předváděli 
profesionální výkony. Pro nás to byly dva dny 
příjemného posezení. 
Druhý ročník Olympiády seniorů zná 
své vítěze. Svou zdatnost, um a postřeh 
si prověřili zúčastnění v  prostorách 
chlumeckého fotbalového areálu. Tříčlenná 
družstva soutěžila v  pěti disciplínách, jako 
je hod vodou naplněných PET lahví na cíl, 
střelba na mini branku florbalovou hokejkou 
a míčkem i kopacím míčem, metání šipek na 
terč a házením kruhů na tyčky. Po nástupu 
se soutěžící vrhli na jednotlivé disciplíny. Na 
sportovištích panovala příjemná atmosféra, 
ale i zdravá sportovní rivalita. Po skončení 
závodního klání se rozdaly poháry, účastnické 
pamětní medaile, plakety a diplomy.  
A jaké bylo pořadí? Na prvním místě skončili 
manželé Házovi a Milan Louda, na druhém 
Věra Khuntová, Anděla Zettlitzerová, Dagmar 
Špačková a třetí byly Božena Blažková, Alena 
Loudová Miltnerová a Olga Platichová. 

Nechybělo ani dobré občerstvení. Podávaný 
gulášek chutnal všem. Všichni jsme se příjemně 
pobavili, protáhli svá těla a společně strávili 
hezké dopoledne.

První zářijové úterý jsme se sešli na 
chlumeckém hřbitově a cílem naší přítomnosti 
byl úklid celého sektoru starého hřbitova. 
Po shrabání spadaných větviček, suché trávy  
a odpadků v  uličkách mezi hroby a jejich 
odvozu byly upraveny hroby padlých vojáků 
bitvy u Chlumce i obětí bombardování 
v  závěru druhé světové války. Tímto jsme 
chtěli přispět k  oslavám 210. výročí bitvy  
u Chlumce r. 1813.

Věřím a jsem přesvědčen, že i na podzim 
budeme pokračovat v  našich aktivitách a že 
akce proběhnou ku prospěchu seniorů.

Za Radu klubu
Milan Louda
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ŽIVOT PLNÝ LÁSKY, 
OPTIMISMU A PÉČE 
O SVÉ BLÍZKÉ

15. ledna 1924 se v  Mladé Boleslavi 
narodila žena, která později zanechala 
nesmazatelnou stopu ve svém okolí. 
Paní Miluška Štěpánková. Tato žena 
strávila 99 let života plného lásky, péče 
o rodinu a neuvěřitelného optimismu. 
Její životní příběh je příkladem toho, jak 
jediný člověk může ovlivnit mnoho lidí 
kolem sebe.
Dcera Miluška vzpomíná: „Maminka 
byla pro mě vzorem lásky, trpělivosti  
a síly. Vždy si našla čas poslouchat  
a radit. Byla to má nejen skvělá 
maminka, ale také nejlepší kamarádka“.

Bohužel, dne 30. 6. 2023, krátce před 
svými stými narozeninami, paní Miluška 
zemřela. Své velkolepé oslavy se už 
nedožila, ale každý den s ní byl vlastně 
takovou malou oslavou.
Její odchod zanechal mezeru nejen 
v rodině, ale i ve městě, ve kterém žila, 
měla ho velice ráda a ono mělo rádo ji.
Budete nám chybět, Miluško!

Za komisi pro občanské záležitosti 
Mgr. Miroslava Preisslerová

REFERENT 
STAVEBNÍHO 
ÚŘADU

Městský úřad Chlumec hledá kandidáta / 
kandidátku na pozici 

Město Chlumec Vás zve dne 19.října 2023 od 17:00 hod. do 
Kulturního domu v Chlumci na

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ PLÁNOVANÉ 
VÝSTAVBY KANALIZACE 
V ŽANDOVĚ

Více informací na webových stránkách města 
nebo MÚ Chlumec

Veřejné projednání proběhne za účasti zástupců zhotovitele 
Vodohospodářské stavby Teplice, kteří Vám zodpoví konkrétní 
dotazy týkající se plánované výstavby. 

v sobotu 21. října 2023 od 13:00 hod.
v prostorách Hostince Nádraží v Chlumci

Na co se můžete těšit:

Město Chlumec Vás zve

na

Dlabání dýní: Nezapomeňte si s sebou přinést 
své vlastní dlabací nástroje. Dýně zajištěny!
Opékání buřtů: 
Od 15:00 hod si každé malé strašidýlko může 
opéct buřtík, který od nás dostane 
Teplý čaj: 
Abyste se zahřáli a užili si chladný podzim.

Můžete přijít v kostýmech! Čeká Vás zábava plná strašidelných překvapení!
Vstup zdarma!

Dobrodružná stezka za čarodějnicí 
Chlumecínou:
Od 16:00 hod. se vydejte na strašidelnou 
stezku, kde budete řešit úkoly, abyste 
pomohli čarodějnici Chlumecíně zachránit 
les u Mravenčího vrchu. Baterky s sebou!

Účast na vlastní nebezpečí. UPOZORŇUJEME, že svojí účastí souhlasíte s pořízením 
fotografického záznamu za účelem informování o dění ve městě.

CHLUMECKÝ
HALLOWEEN
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